
PROTOKÓŁ  Nr 43/2018 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 31 sierpnia  2018 roku, godz. 13.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF 
za   I półrocze 2018. 

2. Kontrola realizacji uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2018 r. 
3. Sprawy różne. 

 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  porządek dzienny posiedzenia został 
przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawozdanie z 
wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za   I półrocze 2018. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na planowaną kwotę dochodów 
143.209.293 zł. zrealizowano dochody na kwotę 75.927.205 zł tj. 53,5%. Dochody per saldo 
w I półroczu wzrosły o kwotę 9.249.901 zł. Podobnie jak w poprzednich latach wzrost 
dochodów w stosunku do planu wynika z tego, że w I półroczu zgodnie z ustawą są 
przekazywane dochody z dotacji i subwencji na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego. To przede wszystkim ma przełożenie na wyższą realizacje dochodów. Ponadto 
wyższe dochody były za pobyt osób w dps-ach, z opłat komunikacyjnych i geodezyjnych niż 
wstępnie było planowane. Na planowaną kwotę wydatków 165.065.246 zł wydatki 
zrealizowano w wysokości 58.783.373 zł czyli 35,6% wskaźnika upływu czasu. W I półroczu 
plan wydatków wzrósł per saldo o kwotę 16.247.155 zł.  Gównie wzrost był odnotowany 
wydatków majątkowych, które wzrosły o ponad 11 mln. zł, co spowodowało że zwiększył się 
zakres  realizowanych zadań. W związku z tym I półrocze zamknęło się nadwyżką budżetową 
w kwocie 17.143.637 zł.  

Następnie poinformowała, że w 3 działach dochody zrealizowano poniżej wskaźnika 
upływu czasu. Są to działy: leśnictwo 47,5% ( ARiMR przekazuje transze w niższej kwocie 
na wypłatę ekwiwalentów które są wypłacę w kolejnym miesiącu), ochrona zdrowia – 39,5% 
(w tym dziale zaplanowana jest przede wszystkim dotacja z budżetu wojewody na opłatę 
składek za osoby bezrobotne w PUP. Ponieważ spada ilość bezrobotnych to i dotacja jest w 
niższej kwocie ), pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 49,3% (gmina miasta 
Radomia przekazuje transze na dofinansowanie PUP w wysokości niższej niż powiat przyjął 
do planu).  

Po stronie wydatkowej w 4 działach wydatki były powyżej wskaźnika upływu czasu. 
Jest to dział – rolnictwo 85,1% . W tym dziale były zaplanowane inwestycje na drodze Iłża-
Wólka Gonciarska  ze środków pochodzących z funduszu wyłączenia gruntów z produkcji 
rolnej. To zadanie zostało w I półroczu zrealizowane i dlatego wydatkowanie środków jest 
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wyższe. Wyższa też jest realizacja w dziale – działalność usługowa 54,4%. Ma to związek z 
tym, iż powiat przekazał zgodnie z umową w I półroczu całą dotację do Samorządu 
Województwa Mazowieckiego  na dofinansowanie realizacji projektu ASI. 

Wyższa realizacja jest także  w dziale – kultura fizyczna 86,7%. Jest to związane z 
terminową realizacją imprez.  
Niewiele wyższa realizacja jest w dziale 853 – 56,3%. Dział dotyczy PUP oraz PZdsON gdzie 
w I kwartale było wypłacone dodatkowe wynagrodzenie roczne, a także był przekazany odpis 
na ZFŚS.  
Poinformowała, że w 3 działach była bardzo niska realizacja wydatków.  Jest to 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 2%. Ma to wiązek z tym, iż w tym 
dziale były zaplanowane  wydatki majątkowe dla 2 jednostek policji i straży pożarnej. Jednak 
już w lipcu zostały podpisane umowy i pieniądze zostały przekazane. Niższa jest też 
realizacja w dziale 600 – 14,3%. W tym dziale w głównej mierze zaplanowane są wydatki 
inwestycyjne na realizację dróg powiatowych. Inwestycje te będą rozliczane w II półroczu. 
Niski jest też wskaźnik w dziale – obsługa długu publicznego – 15,8%. Tu zabezpieczone 
zostały środki na poręczenia dla szpitali , oraz na odsetki od planowanego kredytu. Niższa 
realizacją jest z tego względu że szpitale spłacają swoje zobowiązania w terminie. Natomiast 
odsetki są niższe niż planowano ponieważ jeszcze nie został zaciągnięty kredyt.  
Poinformowała, że w I półroczu udzielone zostały pożyczki dla 2 szpitali po 500 tys. zł.  
 Odnośnie WPF poinformowała, że zadłużenie powiatu na koniec czerwca wynosi 
10.387.500 zł. tj.7,25% planowanych dochodów. Wskaźnik obciążenia długu wynosi 2,82% 
planowanych dochodów i jest niższy od dopuszczalnego. I półrocze zamknięto na planowaną 
kwotę przychodów 26.230.353 zł kwotą 17.253.703 zł. Natomiast na  planowaną kwotę 
rozchodów 4.375.000 zł zrealizowano 2.687.500 zł. Łączna ilość planowanych przedsięwzięć 
w WPF to kwota 35.058.936 zł, w I półroczu zrealizowano 5.273.002 zł.  
 
Radny Jan Siek poprosił o informację na temat budowy boiska wielofunkcyjnego na które 
zabrakło środków.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na posiedzenie Zarządu wpłynął 
wniosek i z wolnych środków uzupełnienie pieniędzy na to zadanie nastąpi na najbliższej 
sesji. To zadanie będzie realizowane.  
 
 
Komisja przy 6 glosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie 
z wykonania budżetu powiatu oraz informację o kształtowaniu się WPF za   I półrocze 
2018. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola realizacji 
uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2018 r. 
 
Komisja do kontroli wybrała nw. uchwały Zarządu Powiatu: 
 
- Nr 460/2018 z dnia 16.01.2018r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Zbigniewowi Deji o 
przyznanie odprawy w związku z odwołaniem ze stanowiska dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
mimo odwołania dyrektorów szpitali to obydwaj dyrektorzy, kiedy wrócili ze zwolnień 
lekarskich,  otrzymali wypowiedzenia z pracy, byli na 3-miesięcznym wypowiedzeniu.  Pan 
Zbigniew Deja zwrócił się o wypłatę odprawy o której mówi ustawa o wynagrodzeniach osób 
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pełniących stanowiska kierownicze w niektórych podmiotach. W tej ustawie jest zapis że 
odwołanemu dyrektorowi miedzy innym SPZZOZ jeżeli nie został odwołany np. z przyczyn 
karnych można przyznać odprawę w wysokości do 3 krotnej miesięcznej pensji. Czytając ten 
przepis rozumiał, że można ale nie trzeba przyznać tą odprawę, że jest to kwestia uznaniowa.  
Jednak przygotowująca wniosek zwrócił się o opinię do radcy prawnego. Radca wydał opinię, 
że odprawa jest uznaniowa. W związku z tym Zarząd podjął decyzję o nieprzyznawaniu 
dyrektorowi Deji odprawy, o czym zainteresowany został poinformowany, nie podjął on 
żadnych dalszych kroków.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja nie zgłosiła uwag do realizacji kontrolowanej uchwały. 
 
- Nr 471/2018 z dnia 13.02.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu na czas oznaczony 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach  – trwałego 
zarządcę  kolejnej umowy najmu  części nieruchomości budynkowej położonej                             
w Chwałowicach 247D, obejmującej lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni 56,10 m.2., z 
przeznaczeniem na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych najemcy. Zawarcie umowy najmu, 
o której  mowa w pkt.1, następuje z dotychczasowym najemcą na czas oznaczony  i wiąże 
strony od dnia 18 grudnia 2017 roku do dnia 18 grudnia 2019 roku. 
 
Z powodu nieobecności Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Nieruchomości Komisja poprosiła o pisemne wyjaśnienia na temat realizacji uchwały, ze 
szczególnym uwzględnieniem dlaczego uchwała została podjęta 13 lutego 2018 roku ,                        
a obowiązuje od 18 grudnia 2017 roku.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Wiceprzewodniczący zamknął                           
43 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 13.55. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                        / - / Marian Wikło 
 

 

 


